П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       проект

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 07 апреля 2023 года № 23/3-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02 апреля 2018 г.    № 462 «Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Петровского городского округа Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края, отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Петровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 августа 2022 г. № 1275 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского городского округа Ставропольского края».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Настоящее постановление «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Петровского городского округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

	Приложение
к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предусмотренных в Федеральном законе № 8 «О погребении и похоронном деле», в рублях

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	113,71
	386,27

	2.
	Предоставление гроба:
	с обивкой
	без обивки

	- длиной не более 2,2 м
	3 450,00
	2 950,00

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (крест, тапочки похоронные, подушка похоронная, покрывало ритуальное, венок похоронный)
	1 293,70
	1 293,70

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	515,98
	0

	5.
	Перевозка умершего на кладбище и сопровождающих по адресу
	1 425,82
	1 295,65

	6.
	Облачение тела
	0
	873,59

	7.
	Погребение:
(рытьё могилы экскаватором)
	666,99
	666,99

	8.
	Захоронение
	327,28
	327,28

	ИТОГО:
	7 793,48
	7 793,48

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич